diário oficial Nº 34.929   205Segunda-feira, 11 DE ABRIL DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-009PMT

O Município de TUCUMÃ, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE
TUCUMÃ, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às
09:00 horas do dia 12 de maio de 2022, fará realizar licitação na modalida-
de TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-009PMT, tipo MENOR PREÇO GLOBAL,
para IMPLANTAÇÃO E MELHORIAS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA AVENIDA
PARÁ, RUA MAÇARANDUBA, PRAÇA RONAM MAGALHÃES E CEMITÉRIO MU-
NICIPAL DE TUCUMÃ, de acordo com o que determina a legislação vigente,
a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ - PA. Informações e retirada do edital na Rua do Café, S/Nº,
Setor Alto Morumbi, Tucumã-PA, das 07:30hs às 11:30hs e também pelo
e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM, no endereço
http://geoobras.tcm.pa.gov.br/. TUCUMÃ - PA, 08 de abril de 2022.
DÉBORA DE SOUZA MARTINS - Presidente da CPL.

Protocolo: 783457

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
Aviso de Adjudicação e Homologação

Modalidade: TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-00001
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Pavimentação de Vias
Públicas no Município de Uruará-Pá, de acordo com o termo de compromis-
so nº 0265/2017. Celebrado entre a Prefeitura Municipal de Uruará-Pá e o
Ministério do Desenvolvimento Regional (MDR). Vencedor: GALVAO CONS-
TRUTORA & EMPREITEIRA LTDA, com o valor global de R$ 1.501.288,99
(Hum Milhão, Quinhentos e Um Mil, Duzentos e Oitenta e Oitenta Reais e
Noventa e Nove Centavos). Adjudica e Homologa a Licitação na forma
da Lei nº 8.666/93.

Protocolo: 783462

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2022-00017; CONTRATO Nº: 20229175
CONTRATANTE: FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB;
VALOR TOTAL: R$ - 74.448,00 (Setenta e Quatro Mil e Quatrocentos e
Quarenta e Oito Reais), CONTRATADO: ADEJAILTON SILVA DE MORAIS;
CONTRATO Nº: 20229176 CONTRATANTE: FUNDO DE DESENV. DA EDU-
CAÇÃO BÁSICA - FUNDEB; VALOR TOTAL: R$ - 124.080,00 (Cento e Vinte
Quatro Mil e Oitenta Centavos), CONTRATADA: EVALDO DE JEUS VIEIRA;
CONTRATO Nº: 20229177 CONTRATANTE: FUNDO DE DESENV. DA EDUCA-
ÇÃO BÁSICA - FUNDEB; VALOR TOTAL: R$ - 144.760,00 (Cento e Quarenta
e Quatro Mil e Setecentos e Sessenta Reais), CONTRATADO: FRANCISCO
DA SILVA SANTANA; CONTRATO Nº: 20229178 CONTRATANTE: FUNDO DE
DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB; VALOR TOTAL: R$ - 82.720,00
(Oitenta e Dois Mil e Setecentos e Vinte Reais), CONTRATADO: FRANKLIN
HAYLAN FERREIRA ARAUJO; CONTRATO. Nº: 20229179 CONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL EDUCAÇÃO; VALOR TOTAL: R$ - 93.060,00 (Noventa
e Três Mil e Sessenta Reais), CONTRATADO: HYCARO ZANELLA DE FA-
RIAS; CONTRATO Nº: 20229180 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO; VALOR TOTAL: R$ - 163.372,00 (Cento e Sessenta e Três
Mil e Trezentos e Setenta e Dois Reais), CONTRATADO: JOÃO ALCIDES
PUHL; CONTRATO Nº: 20229181 CONTRATANTE: FUNDO DE DESENV. DA
EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB; VALOR TOTAL: R$ - 130.284,00 (Cento e
Trinta Mil e Duzentos e Oitenta e Quatro Reais), CONTRATADA: JOSE XA-
VIER DE ASSIS; CONTRATO Nº: 20229182 CONTRATANTE: FUNDO DE DE-
SENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB; VALOR TOTAL: R$ - 115.808,00
(Cento e Quinze Mil e Oitocentos e Oito Reais). CONTRATADA: LEANDRO
ALMEIDA DOS SANTOS; CONTRATO Nº: 20229183 CONTRATANTE: FUN-
DO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB; VALOR TOTAL: R$ -
124.080,00 (Cento e Vinte Quatro Mil e Oitenta Centavos). CONTRATADO:
LEONARDO CARVALHO DA SILVA; CONTRATO Nº: 20229184 CONTRATAN-
TE: FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB; VALOR TO-
TAL: R$ - 136.488,00 (Cento e Trinta e Seis Mil e Quatrocentos e Oitenta
e Oito Reais). CONTRATADO: NILSO VIEIRA DA SILVA; CONTRATO Nº:
20229185 CONTRATANTE: FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDEB; VALOR TOTAL: R$ - 41.360,00 (Quarenta e Um Mil e Trezentos
e Sessenta Reais). CONTRATADO: OSVALDO MOISES DA SILVA; CONTRATO
Nº: 20229186 CONTRATANTE: FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA
- FUNDEB; VALOR TOTAL: R$ - 103.400,00 (Cento e Três Mil e Quatrocen-
tos Reais). CONTRATADO: ROBERTO ROSA DO NASCIMENTO; CONTRATO
Nº: 20229187 CONTRATANTE: FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA
- FUNDEB; VALOR TOTAL: R$ - 103.400,00 (Cento e Três Mil e Quatrocentos

Reais). CONTRATADO: SAMUEL FERREIRA DO NASCIMENTO; OBJETO: Locação
de veículos a serem utilizados no transporte escolar de alunos da Rede Pública
de Ensino do Município de Uruará; VIGÊNCIA: 04/04/2022 à 30/12/2022.
ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2022-00017; CONTRATO Nº: 20229188
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; VALOR TOTAL: R$
- 103.400,00 (Cento e Três Mil e Quatrocentos Reais); CONTRATADO: JOSÉ
MIGUEL DA SILVA; OBJETO: Locação de veículos a serem utilizados no
transporte escolar de alunos da Rede Pública de Ensino do Município de
Uruará; VIGÊNCIA: 07/04/2022 à 30/12/2022.

Protocolo: 783460

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA

.

AVISO DE CONCORRÊNCIA
A Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré, torna Público a Concor-
rência Nº. 5/2022-002-PMVN, a abertura será às 10:00 horas do dia
12/05/2022. Cujo objeto: duplicação e urbanização de trecho da Rodovia
Pa - 412, com terraplenagem, drenagem, pavimentação asfáltica em CBUQ
(2.400,00 metros), sinalização e urbanização com implantação de canteiro
central, ciclovia e iluminação. Os interessados poderão retirar o Edital, no
site licitacaovigia@gmail.com, TCM-PA de segunda a quinta feira no horário
de 08:00hs às 12:00hs. Paulo Henrique do Nascimento Pinheiro-Pre-
sidente da CPL.

Protocolo: 783464

.

.

PARTICULARES
.

FAZENDA BUGRINHA, GEREMIAS DOS SANTOS DIAS
CPF: 810.347.331-68

Torna público que requereu a SEMMA/Paragominas renovação da LAR sob
n° 058/2017 para atividade de criação de bovinos e cultura de ciclo curto
localizada em Paragominas/PA.

Protocolo: 783389

FAZENDA RANCHO BG, BAIARDO HENRIQUES GOMES
CPF: 172.416.697-20

Torna público que requereu a SEMMA de Ipixuna do Pará obtenção de LAR
para atividade de cultura de ciclo curto e criação de bovinos localizada em
Ipixuna do Pará/PA.

Protocolo: 783390

.

.

EMPRESARIAL
.

A PORTAL AGRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 10.197.621.0005-94

Torna público que recebeu em 14/03/2022 da Secretaria Municipal de Tec-
nologia e Meio Ambiente de Tailândia as Licenças Prévia (LP) e de Insta-
lação (LI) para a atividade Depósito e Comércio de substâncias perigosas,
em Tailândia/PA.

Protocolo: 783468

BEBIDAS DUELO LTDA, Empresa de Direito Privado
Inscrita no CNPJ n° 86.549.425/0003-31

Vem através deste informar a publicação de sua LICENÇA AMBIENTAL DE
OPERAÇÃO n° 058/2022 junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE do MUNICÍPIO DE BELÉM - SEMMA.

Protocolo: 783469

CA CARVOARIA CACHAMORRA LTDA
Informa que requereu junto a SEMAS/PA a renovação da Licença de Ope-
ração nº 13138/2021 para atividade de produção de carvão vegetal no
município de Dom Eliseu, através do processo 5324/2022.

Protocolo: 783484

MINERAÇÃO RIO DO NORTE S/A
CNPJ nº. 04.932.216/0001-46

NIRE nº 1530001276-7
EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Convidamos os senhores acionistas da Mineração Rio do Norte S/A para se
reunirem em Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada no dia no dia 29
de abril de 2022, às 10:00 horas, remotamente via Microsoft Teams, a fim
de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
1) Leitura, discussão e votação do Relatório da Administração da Compa-
nhia, das Demonstrações Contábeis e do parecer dos auditores indepen-
dentes da Companhia, todos referentes ao exercício social encerrado em
31 de dezembro de 2021;
2) Eleição os membros do Conselho de Administração da Companhia para o